
Kupní smlouva č.2019/1666/ODaS
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva”)

KUPUJÍCÍ: Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Ing. Dan Jiránek, primátor
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

IČ:
DIČ: CZ00234516
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „kupující")

a

PRODÁVAJÍCÍ: D+V Kladno s.r.o.
se sídlem: Železničářů 1011,272 01 Kladno - Kročehlavy
zapsaný v ORvedeného Městským soudem v Praze, odddíl C, vložka 73785
zastoupený
ve věcech smluvních: Pavel Drsek, JosefVonostránský - jednatelé společnosti
ve věcech technických:
IČ:26140373
DIČ.CZ26140373

(společně také jako „smluvní strany" nebo každá samostatně jako „smluvní strana")

Článek I
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na svůj náklad a nebezpečí nové fakturační
vodoměry, 46 ks těchto vodoměrů (dále jen „předmět koupě"), které budou ve správě oddělení
inženýrských sítí MMK (dále jen „OIS MMK”) v rozsahu technické specifikace a za podmínek
stanovených v příloze č. 1 této smlouvy „Technická specifikace a rozsah zakázky" (dále jen „
specifikace") za nabídkovou cenu uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje, že převezme předmět koupě a zaplatí za jeho dodání dohodnutou kupní
cenu.

3. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci.

4. Místem dodání předmětu koupě je: sklad vodoměrů pro fakturaci OIS MMK.

Článek II
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do: 31.12. 2019.
2. Odevzdání předmětu koupě musí být písemně nebo e-mailem oznámeno prodávajícím

kupujícímu a ten je povinen do 5 dnů ode dne obdržení oznámení předmět koupě převzít,
pokud nevykazuje vady. O odevzdání předmětu koupě pořídí smluvní strany předávací
protokol, který bude obsahovat alespoň:
a) označení předmětu koupě: přesná specifikace vodoměrů

1



b) označení prodávajícího a kupujícího,
c) číslo a datum uzavření kupní smlouvy,
d) technický list vodoměrů, popř. jiné listiny (návody k užívání, záruční listy apod.) potřebné
k převzetí a užívání dodané věci,
k) jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za kupujícího a
prodávajícího.

3. Prodávající není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek ze smlouvy v důsledku prodlení
kupujícího s poskytnutím součinnosti.

Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající nese veškeré náklady spojené s dodáním a odevzdáním předmětu koupě
kupujícímu.

2. Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Prodávající se zavazuje uschovat všechny doklady týkající se této veřejné zakázky, dle této
smlouvy, zejména nabídku, smlouvu, účetní doklady, apod., po dobu deseti let od uzavření
smlouvy a na výzvu kupujícího je kdykoli předložit kupujícímu ke kontrole nejpozdéji do 7 dnů
ode dne obdržení uvedené výzvy.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny druhou
smluvní stranou, neposkytnou třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění této smlouvy.

Článek IV
Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dodání vodoměrů dle specifikace v příloze č. 1:
Cena za kompletní dodávku vodoměrů na místo určení} 423.554,- Kč

DPH: 88.946,-Kč
Celková cena s DPH : 512.000,-Kč

2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
související s dodáním předmětu koupě, včetně veškerých režií, které prodávající na dodání a
odevzdání předmětu koupě kupujícímu vynaložil.

3. Podkladem placení je daňový doklad (faktura), který bude mít náležitosti dle odst. 5 tohoto
článku. Nebude-li mít tyto náležitosti, je kupující oprávněn fakturu nezaplatit a vrátit ji
prodávajícímu, který vystaví novou fakturu. Nová faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího
doručení kupujícímu. Do doby doručení nové (opravené) faktury není kupující v prodlení
s placením.

4. Prodávající vystaví fakturu po odevzdání předmětu koupě kupujícímu dle článku II odst. 2 této
smlouvy. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího
uvedenou shora. Doručení faktury lze provést osobně nebo doporučeně prostřednictvím
poskytovatele poštovních služeb.

5. Faktura musí odpovídat formou a obsahem platným právním předpisům, zejm. zákonu č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít další
náležitosti uvedené v této smlouvě a to zejména:

označení prodávajícího a kupujícího, včetně jejich sídla, IČ, DIČ
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
číslo faktury
číslo smlouvy
datum vystavení faktury

b) označení prodávajícího a kupujícího,
c) číslo a datum uzavření kupní smlouvy,
d) technický list vodoměrů, popř. jiné listiny (návody k užívání, záruční listy apod.) potřebné 
k převzetí a užívání dodané věci,
k) jména a podpisy osob oprávněných jednat ve věcech technických za kupujícího a 
prodávajícího.

3. Prodávající není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek ze smlouvy v důsledku prodlení 
kupujícího s poskytnutím součinnosti.

Článek III
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající nese veškeré náklady spojené s dodáním a odevzdáním předmětu koupě 
kupujícímu.

2. Prodávající je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Prodávající se zavazuje uschovat všechny doklady týkající se této veřejné zakázky, dle této 
smlouvy, zejména nabídku, smlouvu, účetní doklady, apod., po dobu deseti let od uzavření 
smlouvy a na výzvu kupujícího je kdykoli předložit kupujícímu ke kontrole nejpozdéji do 7 dnů 
ode dne obdržení uvedené výzvy.

4. Obě smluvní strany se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, neposkytnou třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění této smlouvy.

Článek IV
Cena za dílo a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dodání vodoměrů dle specifikace v příloze č. 1: 
Cena za kompletní dodávku vodoměrů na místo určení} 423.554,- Kč

DPH: 88.946,-Kč

Celková cena s DPH : 512.000,-Kč

2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
související s dodáním předmětu koupě, včetně veškerých režií, které prodávající na dodání a 
odevzdání předmětu koupě kupujícímu vynaložil.

3. Podkladem placení je daňový doklad (faktura), který bude mít náležitosti dle odst. 5 tohoto 
článku. Nebude-li mít tyto náležitosti, je kupující oprávněn fakturu nezaplatit a vrátit ji 
prodávajícímu, který vystaví novou fakturu. Nová faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. Do doby doručení nové (opravené) faktury není kupující v prodlení 
s placením.

4. Prodávající vystaví fakturu po odevzdání předmětu koupě kupujícímu dle článku II odst. 2 této 
smlouvy. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího 
uvedenou shora. Doručení faktury lze provést osobně nebo doporučeně prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb.

5. Faktura musí odpovídat formou a obsahem platným právním předpisům, zejm. zákonu č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít další 
náležitosti uvedené v této smlouvě a to zejména:

označení prodávajícího a kupujícího, včetně jejich sídla, IČ, DIČ
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
číslo faktury
číslo smlouvy
datum vystavení faktury



den splatností
fakturovanou částku
účel platby - specifikaci předmětu koupě
razítko a podpis oprávněné osoby

6. Bezhotovostní úhradu kupní ceny provede kupující na účet prodávajícího uvedený v této
smlouvě (pokud se jedná o účet zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH) nebo na jiný
účet prodávajícího, zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH (dále jen „zveřejněný účeť),
a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu.
V případě, že

a) prodávající uvedl ve smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet,
b) prodávající požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet,
c) účet uvedený ve smlouvě přestane být po uzavření smlouvy zveřejněný,
d) prodávající je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „nespolehlivý plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření smlouvy,

je kupující oprávněn postupovat podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní
depozitní účet prodávajícího vedený správcem daně. O této úhradě bude kupující bez
zbytečného odkladu informovat písemně prodávajícího.

7. Povinnost zaplatit je splněna v den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Článek V
Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a
provedení včetně veškerých podkladů dle článku II. odst. 2. smlouvy a přílohy č. 1 smlouvy.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě je při převzetí kupujícím ve shodě
s kupní smlouvou a je bez vad.

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci převzetím předmětu koupě.
4. Záruční dobu smluvní strany sjednávají v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode

dne odevzdání předmětu koupě kupujícímu. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude
po sjednanou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé
vlastnosti.

Článek VI
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí kupující
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

2. V případě prodlení s včasným a řádným odevzdáním předmětu koupě je prodávající povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav a nahradit škodu, která
kupujícímu vznikne v souvislosti s porušením smluvené povinnosti a kterou je kupující
oprávněn účtovat samostatně vedle smluvní pokuty.

Článek VII
Práva z vadného plnění

1. Kupující je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu po zjištění vady.

o

den splatností 
fakturovanou částku
účel platby - specifikaci předmětu koupě 
razítko a podpis oprávněné osoby

6. Bezhotovostní úhradu kupní ceny provede kupující na účet prodávajícího uvedený v této 
smlouvě (pokud se jedná o účet zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH) nebo na jiný 
účet prodávajícího, zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH (dále jen „zveřejněný účeť), 
a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu.

V případě, že

a) prodávající uvedl ve smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet,
b) prodávající požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet,
c) účet uvedený ve smlouvě přestane být po uzavření smlouvy zveřejněný,
d) prodávající je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „nespolehlivý plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření smlouvy,

je kupující oprávněn postupovat podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní 
depozitní účet prodávajícího vedený správcem daně. O této úhradě bude kupující bez 
zbytečného odkladu informovat písemně prodávajícího.

7. Povinnost zaplatit je splněna v den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

Článek V 
Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení včetně veškerých podkladů dle článku II. odst. 2. smlouvy a přílohy č. 1 smlouvy.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě je při převzetí kupujícím ve shodě 
s kupní smlouvou a je bez vad.

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci převzetím předmětu koupě.
4. Záruční dobu smluvní strany sjednávají v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode 

dne odevzdání předmětu koupě kupujícímu. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude 
po sjednanou záruční dobu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé 
vlastnosti.

Článek VI 
Sankční ujednání

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury nebo její části v dohodnutých termínech uhradí kupující 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení s včasným a řádným odevzdáním předmětu koupě je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav a nahradit škodu, která 
kupujícímu vznikne v souvislosti s porušením smluvené povinnosti a kterou je kupující 
oprávněn účtovat samostatně vedle smluvní pokuty.

Článek VII
Práva z vadného plnění

1. Kupující je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u prodávajícího, a to bez zbytečného 
odkladu po zjištění vady.

o



1. Pokud z předaného záručního (dodacího) listu vyplývá, že právo má či může být uplatněno i u
jiné osoby (výrobce, dovozce, autorizovaného opravce), je kupující oprávněn dle své volby
uplatnit práva z vady i u takovéto další osoby. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění,
prodávající je povinen kupujícímu v písemné formě potvrdit, kdy kupující právo uplatnil, jakož i

provedení opravy a dobu jejího trvání.
2. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující dle své volby právo:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b. na odstranění vady opravou věci,
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d. odstoupit od smlouvy.

3. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo dle své volby na
odstranění vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

Článek Vlil
Další ujednání

1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo všem účastníkům této smlouvy částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného
prodlení informovat a společné podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je bez jakýchkoliv vad a poškození.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nebudou k okamžiku dodání váznout žádné
závazky, zástavní práva ani jiná práva třetích osob, které by omezovaly výkon vlastnického práva
kupujícího.

4. Kupující podle možnosti prohlédne předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na
věci a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství.

Článek IX
Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského
zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Smlouva nabývá
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Odpověď některé smluvní strany s dodatkem
nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření
této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění.

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Kupující
obdrží 3 (tři) stejnopisy smlouvy a prodávající 1 (jeden) stejnopis smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouva je sepsána
podle jejich svobodné vůle.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Technická specifikace a rozsah zakázky-fakturační vodoměry OIS MMK

4

1. Pokud z předaného záručního (dodacího) listu vyplývá, že právo má či může být uplatněno i u 
jiné osoby (výrobce, dovozce, autorizovaného opravce), je kupující oprávněn dle své volby 
uplatnit práva z vady i u takovéto další osoby. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, 
prodávající je povinen kupujícímu v písemné formě potvrdit, kdy kupující právo uplatnil, jakož i 
provedení opravy a dobu jejího trvání.

2. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující dle své volby právo:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,

b. na odstranění vady opravou věci,

c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

d. odstoupit od smlouvy.

3. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo dle své volby na 
odstranění vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

Článek Vlil 
Další ujednání

1. Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo všem účastníkům této smlouvy částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společné podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je bez jakýchkoliv vad a poškození.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě nebudou k okamžiku dodání váznout žádné 
závazky, zástavní práva ani jiná práva třetích osob, které by omezovaly výkon vlastnického práva 
kupujícího.

4. Kupující podle možnosti prohlédne předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
věci a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství.

Článek IX 
Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany zároveň v souladu s ustanovením § 564 občanského 
zákoníku tímto výslovně vylučují jinou formu.

2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední z jejích stran. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Odpověď některé smluvní strany s dodatkem 
nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku není přijetím nabídky na uzavření 
této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění.

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Kupující 
obdrží 3 (tři) stejnopisy smlouvy a prodávající 1 (jeden) stejnopis smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy a že smlouva je sepsána 
podle jejich svobodné vůle.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Technická specifikace a rozsah zakázky-fakturační vodoměry OIS MMK

4



7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění
pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění, a
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný
údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

8. Prodávající prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je kupující ve smyslu Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb. o
zpracování osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a
shromažďuje osobní údaje prodávajícího za účelem realizace této smlouvy. Kupující se zavazuje
zpracovávat osobní údaje prodávajícího pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného
zpracovatele údajů. Prodávající prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv
v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů/GDPR.

Příloha č. 1:

Technická specifikace a rozsah zakázky - fakturační vodoměry OIS MM

celkem 46 kusů vodoměrů
ultrazvukový měřící princip
minimální výdrž baterie vodoměru 16 let
monitoring netěsnosti a hlášení poruchy vodoměru
monitoring neoprávněné manipulace s vodoměrem
integrovaná komunikace wM -Bus , C1, 868 MHz
integrované šifrování ACS
dynamický rozsah „R“ minimálně 100
10ks vodoměrů DN 50
ostatní vodoměry DN 25 - 32

5


